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barokt, at betænkningen var afgivet samtidig med Menton-erklærin- 
gens underskrivelse. Denne erklæring havde afsløret forurenings- 
spørgsmålets alvorlige perspektiver og peget på, at det på ikke særlig 
lang sigt var et spørgsmål om den menneskelige arts overleven. 
Dagmar Andreasen (RV) gav uden for ordførernes rækker udtryk for, 
at lovforslaget aldrig burde være fremsat. Efter hendes opfattelse var 
det de færreste, der gjorde sig klart, hvor tilfældigt loven ville ramme 
eksisterende produkter, i hvor høj grad den diskriminerer danske 
produkter af danske frugter i forhold til saft af udenlandske frugter, 
og i hvor høj grad den diskriminerer naturprodukter i forhold til syn- 
tetisk fremstillede produkter. 

I den af folketingsudvalget afgivne tillægsbetænkning stillede in- 
denrigsministeren et ændringsforslag, som blev tiltrådt af udvalget, 
og hvorved ordet 홢most" udgik af lovforslaget. Som begrundelse for 
forslaget henvistes til vanskelighederne ved grænsedragningen mel- 
lem most, frugtsaft og juice samt hensynet til den beskedne andel, 
most udgør af det i lovforslaget omhandlede vareområde. 

Ved 3. behandling gav Poul Dam (SF) udtryk for, at han ville 
stemme imod lovforslaget, fordi det hørte med til 홢de for mange love 
i dette land, og de for mange pjattede forbud og indblandinger i bor- 
gernes forhold." 

Lovforslaget vedtoges med 124 stemmer mod 14 (enkelte fra V, 
RV og SF), 4 medlemmer (enkelte fra V, RV. og SF) tilkendegav, at 
de hverken stemte for eller imod. 

75. Lov om brandsikring af bygningskonstruktioner. (Inden- 
rigsminister H. C. Toft). Lov nr. 174 af 28. april 1971. 
Fremsat 3/2 F. sp. 3491 
1. beh. 3/3 - - 4230 
2. - 31/3 - - 5360 
3. - *U - - 5515 

Forslag som fremsat A. sp. 2565 
Betænkn. afg. 25/3 B. - 1067 

Forslag som vedtaget. C. - 691 
Partiernes ordførere: Ove Hansen, Clara Munck, A. Chr. 

Andersen, Jørgen Andersen og Arne Larsen. 
Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Lovændringen afløser kapitel I i lov nr. 253 af 27. maj 1950 

om bygningsmæssige civilforsvarsforanstaltninger, der inde- 
holder regler om brandsikring af bygningskonstruktioner. 

Lovforslaget svarede i alt væsentligt til det lovudkast, 
som var indeholdt i den betænkning, der blev afgivet af et af 


